

**Lote 1 - BOLA DE BASQUETE**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781654	UN	<b>BOLA DE BASQUETE</b> : BOLA PARA JOGOS, MODALIDADE: BASQUETE OFICIAL; MATÉRIA PRIMA: MICROFIBRA DE PU; CIRCUNFERÊNCIA: 75 A 78 CM; PESO: 600 A 650g; BOLA MATRIZADA COM MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO; 1ª DA LINHA DA MARCA. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM LAUDO TÉCNICO LABORATORIAL BOLA DE BASQUETEBOL EM POLIURETANO TÍPICO (PU) E LÁTEZ DA CÂMARA, ATRAVÉS DE LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO O INMETRO, COM DATA DO ANO DE 201/2019.	10,00	246,75	2.467,48
					Total: 2.467,48

**Lote 2 - BOLA DE FUT. DE CAMPO INF.**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781652	UN	<b>BOLA DE FUT. DE CAMPO INF.</b> : BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO INF, CATEGORIA INFANTIL, COM SISTEMA DE GOMOS TERMOS FUNDIDOS, CONFECCIONADA EM PU (POLIURETANO) E CÂMARA EM BÚTIL, VÁLVULA COM MIOLO DE SILICONE REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, PESO 350 A 390 GRAMAS, DIÂMETRO 64 A 66 CM, 6 A 14 GOMOS, COM DUPLA CAMADA DE LAMINAÇÃO, 0% ABSORÇÃO DE ÁGUA COM LAUDO TÉCNICO COMPROBATÓRIO, ATRAVÉS DE LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO INMETRO, COM DATA DO ANO DE 2019/2020.	16,00	103,50	1.655,96
					Total: 1.655,96

**Lote 3 - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
777222	UN	<b>BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO</b> : BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL CATEGORIA ADULTO, COM SISTEMA DE GOMOS TERMOS FUNDIDOS, CONFECCIONADA EM PU (POLIURETANO) E CÂMARA EM BÚTIL, VÁLVULA COM MIOLO DE SILICONE REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, PESO 410 A 440 GRAMAS, DIÂMETRO 68 A 70 CM, 6 A 14 GOMOS, COM DUPLA CAMADA DE LAMINAÇÃO, 0% ABSORÇÃO DE ÁGUA COM LAUDO TÉCNICO COMPROBATÓRIO, ATRAVÉS DE LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO INMETRO, COM DATA DO ANO DE 2019/2020.	36,00	149,25	5.372,92
					Total: 5.372,92

**Lote 4 - BOLA FUTSAL INFANTIL**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781653	UN	<b>BOLA FUTSAL INFANTIL</b> : BOLA FUTSAL INFANTIL, CATEGORIA INFANTIL, COM SISTEMA DE GOMOS TERMOS FUNDIDOS, CONFECCIONADA EM PU (POLIURETANO) E CÂMARA EM BÚTIL, VÁLVULA COM MIOLO DE SILICONE REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, PESO 350 A 380 GRAMAS, DIÂMETRO 55 A 59 CM, 6 A 14 GOMOS, COM DUPLA CAMADA DE LAMINAÇÃO, 0% ABSORÇÃO DE ÁGUA COM LAUDO TÉCNICO COMPROBATÓRIO, ATRAVÉS DE LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO INMETRO, COM DATA DO ANO DE 2019/2020.	6,00	134,25	805,48
					Total: 805,48

**Lote 5 - BOLA FUTSAL OFICIAL ADULTO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774652	UN	<b>BOLA FUTSAL OFICIAL ADULTO</b> : BOLA FUTSAL OFICIAL ADULTO CATEGORIA ADULTO, COM SISTEMA DE GOMOS TERMOS FUNDIDOS, CONFECCIONADA EM PU (POLIURETANO) E CÂMARA EM BÚTIL, VÁLVULA COM MIOLO DE SILICONE REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, PESO 410 A 440 GRAMAS, DIÂMETRO 68 A 70 CM, 6 A 14 GOMOS, COM DUPLA CAMADA DE LAMINAÇÃO, 0% ABSORÇÃO DE ÁGUA COM LAUDO TÉCNICO COMPROBATÓRIO, ATRAVÉS DE LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO INMETRO, COM DATA DO ANO DE 2019/2020.	12,00	161,75	1.940,98
					Total: 1.940,98

**Lote 6 - BOLA HANDBALL PU OFICIAL**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
777216	UN	<b>BOLA HANDBALL PU OFICIAL</b> : BOLA DE HANDEBOL CATEGORIA ADULTO H3 OFICIAL, COSTURADA A MÃO COM OVALIZAÇÃO DE 0,75% E KICK DE 1,2 M, CONFECCIONADA EM POLIURETANO (PU), CIRCUNFERÊNCIA: 58 A 60 CM, PESO 425 A 475 G, VÁLVULA COM MIOLO DE SILICONE REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CÂMARA DE AR EM BÚTIL ZAIRBILITY, NÃO BRILHANTE NEM ESCORREGADIA, 32 GOMOS E DA 1ª LINHA DA MARCA. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM LAUDO TÉCNICO LABORATORIAL BOLA DE HANDEBOL EM POLIURETANO TÍPICO (PU) E BUTIL/AIRBILITY DA CÂMARA, ATRAVÉS DE LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO O INMETRO, COM DATA DO ANO 2019/2020.	10,00	163,75	1.637,48
					Total: 1.637,48

**Lote 7 - BOLA VÔLEI PU OF. - AD.**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------



Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780006	UN	<b>BOLA VÔLEI PU OF. - AD.:</b> BOLA DE VÔLEI OFICIAL CATEGORIA ADULTO, MATRIZADA/SEM COSTURA, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA E CÂMARA EM BUTIL, VÁLVULA COM MIOLO DE SILICONE REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, PESO 260 A 280 GRAMAS, DIÂMETRO 65 A 70 CM, E 18 GOMOS. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM LAUDO TÉCNICO LABORATORIAL BOLA DE VÔLEI EM MICROFIBRA E BUTIL DA CÂMARA, ATRAVÉS DE LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO INMETRO, COM DATA DO ANO DE 2019/2020.	10,00	165,31	1.653,14
					Total: 1.653,14

**Lote 8 - CALÇÃO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774258	UN	<b>CALÇÃO:</b> CALÇÃO PARA FUTEBOL CALÇÃO EM 100% POLIÉSTER, ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA	324,00	21,70	7.030,80
					Total: 7.030,80

**Lote 9 - COLETE AZUL/LARANJA 4 tam.**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781651	UN	<b>COLETE AZUL/LARANJA 4 tam.:</b> COLETE PARA FUTEBOL, TECIDO 100% POLIÉSTER, DUPLA FACE, DE UM LADO COR AZUL ROYAL E DO OUTRO LADO LARANJA E COM ACABAMENTO (DRY CACHARREL). ACABAMENTO: ELÁSTICO ENCAPADO E DEBRUM NAS LATERAIS+10CM, APROXIMADAMENTE, DE ELÁSTICO EM REPOUSO) LOGO QUE SERÁ FORNECIDA POSTERIORMENTE, VERSÃO P&B, EM SILKSCREEN, TAMANHO 12,7X12CM (LARGURA x ALTURA).	32,00	15,83	506,66
					Total: 506,66

**Lote 10 - JOGO DE CAMISA, C/18 UNID.**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781650	JG	<b>JOGO DE CAMISA, C/18 UNID.:</b> CAMISA MASCULINA PARA ESPORTES-JOGO DE CAMISAS DE FUTEBOL DE CAMPO, TOTALIZANDO 16 UNIDADES, CONFECCIONADA EM MALHA 100% POLIESTER, COM ACABAMENTO (DRY CACHARREL), TECIDO LISO OPACO, GRAMATURA 120 A 140 GRAMAS PARA CAMISAS DE LINHA, GOLA OLÍMPICA PRESPONTADA COM BARATA INTERNA, E NAS MANGAS PUNHO DE 1,5CM, COM NUMERAÇÃO, E LOGOS QUE SERÃO FORNECIDAS POSTERIORMENTE, CONTENDO: 16 CAMISAS DE JOGADORES DE LINHA, COM MANGAS CURTAS E 02 VIVOS, UM INICIA DA GOLA ATÉ O FINAL DA MANGA, OUTRO INICIA DA GOLA CONTORNANDO O CORPO ATÉ O FINAL DA BARRA DA CAMISA FRENTE, 02 CAMISAS DE GOLEIRO, TAMANHO G ADULTO, CONFECCIONADA EM MALHA 100% POLIÉSTER, COM ACABAMENTO (DRY CACHARREL), TECIDO LISO OPACO, GRAMATURA 170 A 190 GRAMAS COM MANGAS LONGAS ATÉ O PUNHO E 02 VIVOS, UM SAI DA GOLA ATÉ O FINAL DA MANGA, OUTRO SAI DA GOLA CONTORNANDO O CORPO, ATÉ O FINAL DA BARRA DA CAMISA FRENTE E COSTAS E PROTEÇÃO ACOLCHOADA NOS COTOVELO, EM CORES DIFERENTES DAS CAMISAS DE MANGA CURTA.	18,00	560,00	10.080,00
					Total: 10.080,00

**Lote 11 - MEIÃO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
773898	PARE S	<b>MEIÃO :</b> MEIÃO PARA ESPORTE MEIÃO PARA PRATICA DO FUTSAL, DE 40 a 45% POLIÉSTER, DE 35 A 40% ALGODÃO, DE 15 A 20% POLIAMIDA E DE 2 A 7% ELASTODIENO, SOLA ACOLCHOADA, PUNHO ELÁSTICO; TAMANHO: 39 a 43; A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR LAUDO TÉCNICO LABORATORIAL DO TECIDO ATRAVÉS DE LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO INMETRO.	324,00	10,58	3.426,82
					Total: 3.426,82

**Lote 12 - REDE FUT. CAMPO - PAR**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781656	P	<b>REDE FUT. CAMPO - PAR:</b> REDE ESPORTIVA PARA FUTEBOL DE CAMPO, CONFECCIONADA EM CORDA TRANÇADA DE MONOFILAMENTO, 100% POLIETILENO (PE), E PROTEÇÃO AOS RAIOS ULTRAVIOLETA (UV). VISTA FRONTAL (COMPRIMENTO: DE 7,30M A 7,50M DE ALTURA: 2,44M A 2,54M) VISTA LATERAL (ALTURA: 2,44M A 2,54M: PROFUNDIDADE INFERIOR (BAIXO) 1,90M A 2,10M E PROFUNDIDADE SUPERIOR (CIMA) 0,80CM A 0,90CM COM MALHA (ESPAÇAMENTO) DE 14x14CM A 15x15CM, CORDA COM O MINIMO 4,00MM DE ESPESSURA (MINIMO DE 36 FIOD DE 0,3MM) NA COR BRANCA. PODERÁ SER SOLICITADO AO LICITANTE VENCEDOR A A PRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS LABORATORIAIS PARA COMPROVAÇÃO DA MATÉRIA PRIMA 100% POLIETILENO (PE) E RESISTÊNCIA AOS RAIOS ULTRAVIOLETA (UV).	4,00	401,00	1.604,00
					Total: 1.604,00

**Lote 13 - REDE FUTSAL - PAR**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2020

Página(s): 3/3

781657	P	<b>REDE FUTSAL - PAR:</b> REDE ESPORTIVA PARA FUTSAL, CONFECCIONADA EM CORDA TRANÇADA DE MONOFILAMENTO, 100% POLIETILENO (PE), E PROTEÇÃO AOS RAIOS ULTRAVIOLETA (UV). VISTA FRONTAL (3,00M A 3,20M COMPRIMENTO 2,00M A 2,20M DE ALTURA) VISTA LATERAL (ALTURA: 2,00M A 2,20M PROFUNDIDADE INFERIOR (BAIXO):0,90M A 1,00M E CM PROFUNDIDADE SUPERIOR (CIMA) 0,40CM A 0,60CM COM MALHA (ESPAÇAMENTO) DE 10x10CM A 12x12CM, CORDA COM NO MINIMO 4,00MM DE ESPESSURA (MINIMO DE 36 FIOS DE 0,3MM) NA COR BRANCA. PODERÁ SER SOLICITADO AO LICITANTE VENCEDOR A A PRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS LABORATORIAIS PARA COMPROVAÇÃO DA MATÉRIA PRIMA 100% POLIETILENO (PE) E RESISTÊNCIA AOS RAIOS ULTRAVIOLETA (UV).	2,00	215,00	430,00
<b>Total: 430,00</b>					

**Lote 14 - REDE VOLEI - UNIDADE**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781658	UN	<b>REDE VOLEI - UNIDADE:</b> REDE ESPORTIVA PARA VOLEIBOL (UN), EM 100% POLIETILENO IMPERMEABILIZADO, RESISTENTE RAIOS ULTRAVIOLETA (UV); COM FIO DE NO MINIMO 2,5 MM DE ESPESSURA (MINIMO 24 FIOS DE 0,3MM) NA COR PRETA; TRANÇADO, EM MALHA DE 10 A 12 CM; COM FAIXA SUPERIOR DE PV C EMBORRACHADO DE NO MINIMO 0,05CM (QUANDO DOBRADA), COM COSTURA DUPLA, NA COR BRANCA; MEDINDO 9,50 A 10M DE COMPRIMENTO X 1,00M DE ALTURA; COM ILHÓS Nº0 NOS 4 CANTOS. SISTEMA DE CORDAS 6MM PP NAS 4 EXTREMIDADES 9MINIMO DE 2M) ARGOLA DE AÇO DE 2MM (2) NOS TERMINAIS DA REDE PARA REGULAGEM DE ALTURA, CABO DE AÇO GALVANIZADO DE 13 A 14M COM PONTEIRAS METÁLICAS/BRONZE PARA EVITAR DESFIAR, 2 PROTETORES PVC NAS EXTREMIDADES SUPERIORES PARA EVITAR AÇÃO CORTANTE DO CABO DE AÇO E 2 DISPOSITIVOS PLÁSTICOS NAS EXTREMIDADES INFERIORES.	4,00	460,00	1.840,00
<b>Total: 1.840,00</b>					